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شاخص

بانک مرکزی رشد غیر نفتی 
98 را مثبت اعلام کرد 

پس از آن که مرکز آمار ایران، دو روز قبل 
نرخ  خصوص  در  خــود  محاسبات  نتایج 
رشد اقتصادی را منتشر کرد، دیروز رئیس 
کل بانک مرکزی نیز، نرخ رشد اقتصادی 
طبق محاسبات این بانک را اعلام کرد. بر 
این اساس، بخش کشاورزی با نرخ رشد 
ــد، ســردمــدار رشــد در بین بخش  8 درص
ــار ایــران نرخ  ــت. مرکز آم هــای دیگر اس
رشــد ایــن بخش را 3 درصــد اعــلام کرده 
بود. اظهارات همتی همچنین حاکی از 
آن است که نرخ رشد با نفت به منفی 6.5 
درصــد رسیده که تقریباً با رقــم اعلامی 
ازسوی مرکز آمار ایران )منفی 7 درصد( 
هم خوانی دارد. با ایــن حــال، نــرخ رشد 
اقتصاد غیر نفتی 1.1 درصد اعلام شده 
ــار ایـــران 1.7  کــه از محاسبات مرکز آم

درصد بیشتر است. 

بازار خبر

اخبار

رئیس سازمان حمایت: فاصله 
10 درصدی قیمت کارخانه و بازار 

خودرو نهایی نشده است 

حسین بــردبــار- رئیس سازمان حمایت از 
مصرف کنندگان و تولیدکنندگان گفت: فاصله 
قیمتی 10 درصدی قیمت کارخانه و بازارهای 
خودرو  پیشنهاد سازمان حمایت برای تنظیم 
بازار خودرو بود، اما موافقان و مخالفانی دارد و 

هنوز نهایی نشده است.
22 اردیبهشت امسال بود که رئیس سازمان 
حمایت از مصرف کنندگان و تولید کنندگان 
اعلام کرد: »برای انجام معاملات، قیمت خودرو 
در کف بازار شامل قیمت در کارخانه به علاوه 
حداکثر 10 درصد سود خواهد بود و بازرسان 
این سازمان نظارت خواهند کرد که هر کجا 
قیمتی بالاتر از این ارقام داده شود، به منزله 
گران فروشی بوده و با آن مقابله خواهند کرد.« 
تا امــروز اما این موضوع اجرایی نشده است و 
ــودرو از اجرایی  ــراد و مشتریان خ بسیاری اف

نشدن آن گلایه داشتند.

گزارش مرکز پژوهش های مجلس 
نشان داد 

سهم 60 درصدی مشاغل 
غیررسمی از بازار کار 

بررسی های بــازوی کارشناسی مجلس نشان 
ــد در ســـال 97/ 62 درصـــد زنـــان و  ــی ده م
ــردان دارای مشاغل غیررسمی  59 درصــد م

 )فاقد بیمه( بوده اند.
مرکز پژوهش های مجلس در گزارشی به بررسی 
نتایج طرح آمارگیری نیروی کار مرکز آمار ایران 
پرداخته است که براساس این گزارش، به  طور 
میانگین 60 درصد از اشتغال کشور را مشاغل 
غیررسمی تشکیل می دهند به گونه ای که در 
سال 97 / 62 درصد زنان و 59 درصد مردان 

دارای مشاغل غیررسمی بوده اند.
براساس این گزارش، مشاغل غیررسمی )بدون 
بیمه( بیش از مشاغل رسمی در معرض آسیب 
شــوک ناشی از کرونا هستند زیــرا در مشاغل 
رسمی رابطه کاری شاغل و بنگاه در چارچوب 
یک قرارداد با کارفرما تعریف می شود که غالباً 
افراد تحت پوشش بیمه قرار می گیرد. این رابطه 
کاری به دلایل مختلف پایدارتر از مشاغلی است 
که درآن ها قــرارداد و پوشش بیمه برای نیروی 

کار وجود ندارد.

خانواده های فاقد خودرو در اولویت 
طرح های فروش قرار می گیرند

فارس - پیشنهاد مخاطبان فارس برای اولویت 
دهی به خانواده های فاقد خــودرو در فروش 
ــازان به تصویب کمیته  ــودروس فوق العاده خ

خودروی وزارت صنعت رسید.

یک هفته تا پایان مهلت استفاده 
از مزایای قانون حذف سود مرکب

مهر - یاسر مرادی، کارشناس ارشد حقوق 
بانکی با اشاره به مهلت قانونی برای استفاده 
تسویه  تسهیل  قانون  از  بانکی  بدهکاران 
پایان مهلت  به  تنها یک هفته  بدهی گفت: 
استفاده از مزایای قانون حذف سود مرکب 

وجود دارد.

قرعه کشی 45 هزار خودروی 
ایران خودرو برای 1/5 میلیون نفر

 12 ــروش  ایسنا - قرعه کشی طــرح پیش  ف
ــودرو بــه تــعــداد 45 هــزار  ــران خـ محصول ایـ
دستگاه با موعد تحویل حداکثر یک سال انجام 
شد. مشتریان از صبح امروز به مدت 72 ساعت 
فرصت واریــز مبلغ علی الحساب را دارنــد. در 
این طرح بیش از یک میلیون و 500 هزار نفر 

شرکت کرده بودند.

36۷ هزار نفر از مشمولان سهام 
عدالت فروشنده شدند

ایبنا - سخنگوی ستاد آزادسازی سهام عدالت 
گفت: تاکنون از مجموع 17 میلیون و 500 
ــازی  هــزار نفر که سهام عدالت خود را آزادس
ــرای فــروش  ــزار نفر ب ــرده انــد فقط 367 ه ک
30 درصــد از سهام خــود به بانک ها مراجعه 

کرده اند.

ــزارش ها  در شرایطی که برخی گ
حاکی از رشد تا 50 درصدی قیمت 
لوازم خانگی در سال جدید است، 
رئیس ســازمــان حمایت از مصوبه 
ستاد تنظیم بازار خبر داد که طبق 
مجاز  قیمت  افــزایــش  حداکثر  آن 
بــرای تلویزیون 20 درصــد و برای 
سایر لوازم خانگی 25 درصد تعیین 

شده است.
به گزارش فارس، محمدرضا تابش 
سه تصمیم تــازه ستاد تنظیم بازار 
ــوازم خانگی را  ــازار ل در خصوص ب
تشریح کرد که بر اساس آن، حداکثر 
افزایش قیمت مجاز برای تلویزیون 
20 درصد و برای دیگر لوازم خانگی 
25 درصــد تعیین شــده اســت. وی 
سامانه  از  رونــمــایــی  از  همچنین 
گارانتی در دو هفته آینده خبر داد 
و گفت که ایــن سامانه نقش قابل 
ــازار کالاهای  توجهی در کنترل ب

مصرفی و بادوام خواهد داشت. به 
گفته تابش، همچنین مصوب شده 
ثبت قیمت لوازم خانگی در سامانه 
کنندگان  عــرضــه  ســوی  از   124

مکلف الزامی شود.

 3 مرحله گرانی لوازم خانگی	 
 از ابتدای سال

بازار لوازم خانگی از جمله بازارهایی 
اســت که پس از بازگشایی در سال 
ــش مــحــســوس  ــه جـــدیـــد شـــاهـــد ج
ایسنا  چــه  آن  طبق  قیمت هاست. 
گزارش کرده، یک سوی ماجرای رشد 
قیمت، به تولیدکنندگان بر می گردد. 
فروشندگان لوازم خانگی می گویند که 
شرکت های تولیدی در امسال، حداقل 
سه بار برای مدت چهار تا پنج روز فروش 
خود را متوقف کــرده و بعد از آن، هر 
بار بین 5 تا 10 درصد قیمت خود را 
افزایش داده اند. به طوری که اکنون، 

قیمت کالاهای ایرانی در این بازار، 
25 تا 30 درصــد گــران شــده است. 
این افزایش قیمت تا وقتی کالا برای 
عرضه به بازار رسیده، تا 50 درصد هم 

می رسد.
بر این اساس، قیمت یک یخچال 14 
فوت ایرانی که بهمن سال گذشته دو 

میلیون و 300 هزار تومان بود، بعد 
از بازگشایی واحدها به سه میلیون 
و 500 هــزار تومان رسیده اســت. یا 
قیمت یک نوع ماشین لباس شویی 
ایرانی از پنج میلیون تومان در بهمن 
98، حالا به هفت میلیون تومان رسیده 

که 40 درصد رشد را نشان می دهد.

 چرا تولید لــوازم خانگی گران 	 
شد؟

جدای از بی نظمی صورت گرفته 
ــوازم خانگی در ابتدای  ــازار ل در ب
سال و افزایش قیمت های مصوب 
نشده، تولیدکنندگان داخلی دلایل 
ــرای افــزایــش قیمت  متعددی را  ب
ــود  ارائـــه می کنند.  محصولات خ
به گفته غزنوی سخنگوی انجمن 
ــوازم  صــنــفــی تــولــیــدکــنــنــدگــان لـ
افزایش  دلیل  ترین  مهم  خانگی، 
ــوازم خــانــگــی در  ــ ــواع ل ــ قیمت ان
امسال، گــران شدن 50 درصدی 
ــن خصوص،  فــولاد بــوده کــه در ای
زیرساخت های دلال پــرور نیز بی 

تقصیر نیستند. 
همچنین با توجه به ارزبــری تا 50 
درصدی لوازم خانگی، افزایش نرخ 
ارز نیز در رشد قیمت این محصولات 

موثر بوده است.

در حالی 49 میلیون نفر مشمول سهام عدالت 
شده اند  و می توانند با آزادسازی، از مزایای 
آن استفاده کنند که به بسیاری دیگر  به رغم 
قرار داشتن در دهک های پایین درآمــدی، 
این سهام تعلق نگرفته است. با وجود این، 
این مطالبه هم اینک از سوی کارشناسان 
ــدان شرایط غیر مشمول مطرح شده  و واج
که چرا دولت برای پوشش بقیه این افراد، 
اقدامی انجام نمی دهــد. در ایــن خصوص 
چندی پیش فرهاد دژپسند وزیر اقتصاد در 
حالی به امکان پذیر نبودن تجدید نظر در روند 
ارائه سهام عدالت به جاماندگان تصریح کرد 
که این اقدام چندان هم غیر ممکن نیست. 
دلیل این موضوع نیز این است که در سال 
95، هنگامی که دولت برای تکمیل آورده 
سهامداران عدالت فراخوان داد، تعداد کم و 
در حدود 200 هزار نفر، سهام خود را تکمیل 

کردند تا به همراه شش میلیون نفر دارنده این 
سهام با تخفیف 50 درصدی، سهام عدالت 
کامل داشته باشند. به این ترتیب و به گفته 
حاجی دلیگانی عضو هیئت رئیسه مجلس، 
دولــت بیش از250 هــزار میلیارد تومان از 
سهام عدالت مردم را به نام خود مصادره کرد 
و سهام یک میلیون تومانی مردم را در نهایت 
532 هزار تومان به مردم برگرداند. لذا می 
توان گفت که از محل باقی مانده سهام این 
افراد که تعداد آن ها بیش از 42 میلیون نفر 
است، شاید بتوان به حداقل 21 میلیون نفر 
مشمول غیر سهامدار، سهام عدالت ارائه کرد. 
شایان ذکر است مجلس نیز با همین هدف، 
طرحی را بــرای ثبت نام جاماندگان سهام 
عدالت در دستور کار دارد که باید منتظر ماند و 
دید روند آن در روزها و هفته های آینده چگونه 

طی خواهد شد؟ 

لوازم خانگی روی موج گرانی 
مجوز ستاد تنظیم بازار برای افزایش 25 درصدی قیمت لوازم خانگی 

 همزمان با قواعد جدید معاملاتی 
و فراگیری زمزمه های رشد قیمت محصولات در صنایع مختلف 

پرواز بورس تا آستانه 1/2 میلیون واحد 
بازار سرمایه کشور به روند صعودی خود ادامه 
می دهد به نحوی که دیروز و با شروع معاملات 
در هفته جدید، همه شاخص های قیمتی بورس 
ــد دیگر رشــد کرد.  ــدود 3 درص و فــرابــورس ح
شاخص کل بورس با رشد 36 هزار واحدی به 
سطح یک میلیون و 190 هزار واحد رسید تا 
یک گام دیگر تا کانال یک میلیون و 200 داشته 

باشد.
به گزارش خراسان، دیروز نیز اکثریت سهم های 
بورس و فرابورس کار خود را با صف خرید آغاز 
کردند. غول های فلزی کشور یعنی فولاد مبارکه 
و ملی مس با رشد حداکثری بیشترین تاثیر 
مثبت را بر شاخص گذاشتند. نمادهای بانکی، 
عمدتا  نیز  خودرویی  و  پالایشی  پتروشیمی، 
صف خرید بودند و تاثیر قابل توجهی بر شاخص 
ــداز بهبود در قیمت های  گذاشتند. چشم ان
جهانی یکی از مهم ترین محرک های گروه های 
صادراتی بازار سرمایه است. سهم های گروه 
خــودرو   و برخی فلزات و پتروشیمی ها نیز که 
در سبد عرضه صندوق دولتی بعدی قرار دارند 
موردتوجه هستند.همزمان با بهبود قیمت های 
جهانی، زمزمه دریافت مجوز افزایش نرخ فروش 
در بسیاری از گروه های تولیدی داخلی نیز به 
گوش می رسد. صنایع سیمان و تایر و دارو و ... از 
این دسته اند. با این حال رشد بازار همه جانبه و 
100 درصدی هم نیست و برخی سهم ها در بازه 
منفی با متعادل معامله می شوند. مثلا از گروه 
فلزی ذوب آهن اصفهان و شستا متعادل بودند 
و سهم هایی چون سرمایه گذاری غدیر، معدنی 
چادرملو   و گل گهر منفی بودند. تمام این سهم ها 

پیشتر رشد قابل توجهی ثبت کرده بودند.

مرهمی بر هسته خسته معاملات!	 
گفتنی اســت از دیـــروز قــواعــد جدید ارســال 
سفارشات نیز اعمال شد که به نظر می رسد 
و  معاملات  ــدن  ش روان  بــر  محسوسی  تاثیر 
کاهش فشار بر هسته معاملات داشته است. 
طبق قواعد جدید حداکثر تعداد سهام قابل 
ــروش( در هر درخواست  سفارش)خرید یا ف
تا 400 هــزار سهم افزایش یافته اســت. این 
عدد قبلا 100 هزار سهم بود. همچنین گام 
معاملات به 10 ریال افزایش یافت. پیشتر گام 
قیمتی یک ریال بود. به بیان دیگر در بورس 
یک صفر از قیمت ها حذف شده این قواعد که 
فعلا در بورس تهران اجرا شده است منجر به 
کاهش تعداد درخواست های ارسالی به هسته 

معاملات می شود. 

یک عضو هیئت رئیسه مجلس مطرح کرد: 

سرنوشت نامعلوم 250 هزار میلیارد تومان 
سهام عدالت تسویه نشده 

وعده اتمام مسکن مهر این بار تا پایان شهریور 
وزیر راه و شهرسازی گفت: 
ــروژه هــای مسکن مهر تا  پ
پایان شهریور به اتمام می 
ــزارش تسنیم،  رســد. به گ
محمد اسلامی در بازدید 
از طرح های حوزه مسکن 
استان اردبیل اظهارکرد: 
طبق زمان بندی مشخص 
شده و برنامه ریزی هایی که 
انجام گرفته است امسال 

پرونده مسکن مهر بسته خواهد شد به طوری که پروژه مسکن مهر تاپایان شهریور به اتمام 
می رسد. وی وضعیت مسکن مهر در استان اردبیل را مطلوب دانست و افزود: امیدواریم با 
اقدامات انجام شده در مناطق مختلف استان اردبیل نیز پروژه بزرگ مسکن مهر به زودی 
و تا پایان شهریور تکمیل شود و به پایان برسد تا بخشی از نیاز مردم را تامین کنیم. اسلامی 
در خصوص تلاش برای تامین نیاز مردم به مسکن ادامه داد: در جلسات شورای اقتصاد با 
حضور رئیس جمهور درباره اوضاع نابه سامان مسکن تصمیم گیری و سیاست های جدید 

دولت در این زمینه ابلاغ خواهد شد.


